
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 11 /2018. 

1

 

 

Edital nº 150/2018-PROGESP                                         Boa Vista-RR, 20 de novembro de 2018. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o Resultado Final da Entrega e Defesa de Memorial com Arguição do Concurso 

Público, para provimento do cargo de Professor Titular-Livre do Magistério Superior, objeto do 

Edital nº 94/2018 de 05 de julho de 2018, publicado no D.O.U. em 06 de julho de 2018, seção 03, 

conforme abaixo: 

 

   

Quadro 01:  

ÁREA: Metodologia de Ensino, Currículo e Formação de Professores. 

ORD NOME NOTA PESO TOTAL SITUAÇÃO 

1 ALESSANDRA PETERNELLA 10,00 3 30,00 Classificado 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jenner Amorim da Silva 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício 

 


